

بازدید سرزده فرزین از برخی شعب بانکی

رئیس کل بانک مرکزی جمهوری اسلامی ایران با حضور سرزده در برخی شعب بانکی در سطح شهر تهران، ضمن بررسی روند ارائه خدمات به مردم از نزدیک در جریان فعالیت‌ها، نحوه ارائه خدمات بانکی و عملکرد خودپردازها و شعب قرار گرفت. به گزارش روابط عمومی بانک مرکزی، محمد رضا فرزین در این بازدید سرزده با کارکنان، مدیران شعب و مشتریان به گفت‌وگو پرداخت و بر ضرورت ارتقای کیفیت خدمات و افزایش رضایتمندی مشتریان تأکید کرد. فرزین همچنین نسبت به برخی موضوعات مطرح شده از سوی مشتریان شبکه بانکی نیز ضمن پیگیری فوری، دستورات لازم را صادر کرد.

یادداشت

به صداوسیما حمله شد چون حرفه ای عمل کرد



محمد جواد روح

سردبیر هم‌میهن

هر گونه برخورد نظامی با رسانه‌ها، اصحاب رسانه و خبرنگاران، از حیث حقوق بشرو حقوق بین‌الملل و همه کنوانسیون‌های مربوط به قواعد جنگی، ممنوع و محکوم است. از این نظر، حمله‌ای که به ساختمان صداوسیما صورت گرفت و برخی از همکاران رسانه‌ای و افرادی که در آنجا بودند شهید و زخمی شدند، محکوم است و به همه همکاران خود تسلیت می‌گویم. در چند روز اخیر پس از تجاوزات اسرائیل، صداوسیما، نه به صورت کامل، اما به نسبت توانسته بود حرفه‌ای تر عمل کند. بویژه در شبکه خبر تلاش می‌شد اخبار طیف‌های سیاسی و اجتماعی دورتر هم منعکس شود. بنابراین، از آغاز این حمله، صداوسیما در حال حرکت به سمت اطلاع‌رسانی نسبتاً حرفه‌ای و بی طرفانه بوده که مورد حمله قرار گرفت. امروز انتظار می‌رود صداوسیما از این اتفاق تلخ، به عنوان فرصت استفاده کرده و به سمت تحقق یک رسانه فراگیر و حرفه‌ای حرکت کند. البته مشخص است که هیچ یک از مانی توانیم در مقابل تجاوز اسرائیل بی تفاوت باشیم. فرصت استفاده می‌تواند از نظرونوع اطلاع‌رسانی ودعوت از تحلیلگران با گرایش‌های مختلف، نسبت به تنوع موجود در جامعه ایران بی طرفی پیشه کند. در این صورت این حمله می‌تواند نتیجه عکس داشته باشد و جایگاه صداوسیما را به عنوان یک رسانه ملی در بین عموم مردم به نحوی ارتقا دهد که مردم به جای رجوع به شبکه‌های معاند، مخاطب صداوسیما باشند. ریزه‌پرحر قدر که در سمت اتحاد و انسجام ملی بیشتر حرکت کنیم، در این صورت حملاتی از این دست از سوی اسرائیل، بیش از پیش به ضرر این رژیم خواهد شد.

رئیس جمهوری در گفت‌وگو با رئیس دولت امارات:

با تداوم جنایت اسرائیل منطقه روی آرامش را نخواهد دید

سیاست خارجی

رایزنی‌های دیپلماتیک و تماس‌های سران منطقه و جهان برای توقف جنایت و تجاوزگری رژیم صهیونیستی به ایران دیروز هم ادامه داشت. در کنار هشدارهای سران جهان، همچون چین ، روسیه، قطر و عمان نسبت به گسترش ناامنی و جنگ، دیروز رئیس جمهوری کشورمان نیز این هشدار را در گفت‌وگو با «شیخ محمد بن زاید» رئیس دولت امارات متحده عربی هم مطرح کرد.

این گفت‌وگوی تلفنی سران دو همسایه در شمال و جنوب خلیج فارس، ظهر دیروز انجام شد. به گزارش ایرنا، رئیس جمهوری کشورمان در این گفت‌وگو، با بیان اینکه «ما، شما و دیگر کشورها و ملت‌های همسایه را

برادران خود می‌دانیم»، گفت: «بنده از ابتدا به دنبال وحدت و انسجام در داخل ایران و تعامل و همکاری با کشورهای دیگر بودم، اما رژیم صهیونیستی از همان روز اول با ترور شهید هنیه سعی در کارشکنی و اخلال در مسیر حرکت ما داشته است.»

مسعود پزشکیان افزود: «در حالی که جمهوری اسلامی ایران در تلاش برای حل و فصل و رسیدن به تفاهم از طریق گفت‌وگو و مذاکره بود، رژیم صهیونیستی یکبار دیگر با تهاجم گسترده و کشتار مردم عادی و غیرنظامیان و حمله به اماکن غیرنظامی علاوه بر ارتکاب جنایت در گفت‌وگو و مذاکره نیز کارشکنی و اخلال ایجاد کرد.»

وی تصریح کرد: «رژیم صهیونیستی همه قواعد و چهارچوب‌های بین‌المللی را زیر پا گذاشته و با پشتیبانی قدرت‌های بزرگ مرتکب هر جنایتی می‌شود و در صورت تداوم

چنین رویه‌ای منطقه شاید هیچ‌گاه روی صلح و آرامش پایدار را نبیند.»

ایراز همبستگی امارات با ملت ایران

رئیس دولت امارات متحده عربی نیز در این گفت‌وگو با ابراز همبستگی با دولت و ملت ایران اظهار کرد: «دل‌های ما با شماست و از خداوند می‌خواهیم که حافظ شما و مردم ایران باشد.» شیخ محمد بن زاید به منافع و اشتراکات عمیق بین دو کشور اشاره و تصریح کرد: «ما تماس‌ها و رایزنی‌های گسترده‌ای را برای کاهش تنش‌ها و بازگشت ثبات و امنیت به منطقه آغاز کرده‌ایم و امیدوارم آنچه که در نهایت حاصل می‌شود، برای برادرانمان در ایران مایه خیر و برکت باشد.»

واکنش مقام‌های جهان

واکنش‌ها علیه رژیم صهیونیستی و تلاش‌ها

رژیم صهیونیستی همه قواعد را زیر پا گذاشته و در صورت تداوم چنین رویه‌ای منطقه شاید هیچ‌گاه روی صلح و آرامش پایدار را نبیند

برای توقف حملات تجاوزکارانه این رژیم، چیزی نیست که فقط در تماس‌های تلفنی یا رایزنی‌های دوجانبه مقامات ایران با دیگر کشورها تکرار شود. دیروز سخنگوی وزارت امور خارجه چین، در موضعی همراستا با دیگر مواضع این کشور از ابتدای حملات رژیم صهیونیستی، به اظهارات رئیس جمهوری آمریکا واکنش نشان داد و گفت: «دونالد ترامپ به دنبال دمیدن در آتش جنگ رژیم‌صهیونیستی با ایران است.»

وزیر امور خارجه قطر نیز در جدیدترین واکنش به حملات اخیر رژیم صهیونیستی به تأسیسات انرژی و زیرساخت‌های حیاتی ایران، این حملات را «غیرمسئولانه» خواند و هشدار داد که «ادامه این تنش‌ها می‌تواند به بحران عمیق‌تری در منطقه منجر شود.»

بحران عمیق‌تر برای منطقه شده بود، اکنون و شاید به قطر عنوان می‌شود، مسأله‌ای است که

که کاملاً کارشناسی شده و هرج‌نیز به اصلاح فوری بوده انجام شده و مواردی که فوریت ندارد، فعلاً دست نگه داشته شده است.» سخنگوی دولت با بیان اینکه «تأکید دولت بر انجام امور جاریه به صورت مرتب است»، درباره تأمین ارزاق مردم در استان‌های میهمان‌پذیرتر، گفت: «انجمن هتل‌داران از استان‌هایی مثل کرمان، یزد و جزیره قشم اعلام کردند پذیرای هموطنان هستیم. در استان‌هایی که مقداری موازنه جمعیتی به هم خورد، وزیر جهادکشاورزی نیز سفری به یکی از این استان‌ها داشت که بررسی لازم انجام شده و مشکلی وجود ندارد.»

به گفته مهاجرانی، «در زمینه تأمین سایر ارزاق و کالاهای عمومی جای هیچ نگرانی نیست و کشور کاملاً پایدار است و شبکه توزیع نیز کار خود را انجام می‌دهد.»



سخنگوی دولت در تشریح «اقدامات کمیتہ زیرساختی» اضافه کرد: «از صفوف بنزین آگاهی داریم اما باید توزیع سوخت مدیریت‌شده باشد تا کاملاً ذخایر خود را مدیریت کنیم. هیچ مشکلی در تأمین سوخت نداریم اما نیازمند مدیریت در شرایط جنگی هستیم. تمهیداتی مثل جایگاه‌های موقت و سیار هر در دست اقدام است.» وی درباره حجاج نیز با بیان اینکه «حجاجی که تمایل دارند از مرز عراق بازگردند، پس از ورود به کربلا و نجف از مرز مهران با اتوبوس به شهرهای خود بازمی‌گردند»، اظهار کرد: «در برخی فرودگاه‌ها آسیب‌هایی داشتیم

در زمینه تأمین ارزاق و کالاهای عمومی جای هیچ نگرانی نیست و کشور کاملاً پایدار است و شبکه توزیع نیز کار خود را انجام می‌دهد

داخل برگردد»، از مردم خواست «به رسانه ملی توجه کنند و به دیگر رسانه‌های غیرملی که با دلارهای خارجی تأمین منابع می‌شود و ایران را هدف گرفته‌اند، توجه نکنند.» مهاجرانی در ادامه، تمهیدات دولت برای مدیریت عمومی کشور را تشریح کرد. وی اول با «قدرتانی از همه مردمی که در کشورهای دیگر علیه تجاوز آشکار رژیم صهیونیستی و نیز دفاع از حقوق حق‌ه ایران تظاهرات کردند»، گفت: «در چند روز اخیر شاهد حضور پررنگ‌تر نیروهای امنیتی بودیم که در راستای امنیت ماست و از مردم هم می‌خواهیم همراهی بیشتری با آنان داشته باشند.» وی اضافه کرد: «ما درگیر یک جنگ ترکیبی هستیم که بخشی از آن در آسمان، بخشی در رسانه و بخشی هم تلاش برای ایجاد ناامنی در جامعه است.»



طرح نشان دار کردن مالیات به مدد معلولان آمد

و بزرگ و بزرگ‌تر می‌شود.

در مقابل سهم بودجه عمرانی از بودجه کل کشور سال به سال کوچک و کوچک‌تر می‌شود. براساس جزئیات قانون بودجه سال ۱۴۰۴، از کل مصارف چهارهزارو ۹۵۶ هزار میلیاردتومانی بودجه عمومی، حدود ۶۰۰ هزار میلیارد تومان یا معادل ۱۲ درصد آن به بودجه عمرانی اختصاص دارد. البته این ارقام بدون در نظر گرفتن بودجه اختصاصی دستگاه‌های اجرایی است. این در حالی است که در طول دوره ۲۸ساله از سال ۱۳۷۶ تا ۱۳۷۶ قانون بودجه سال ۱۳۷۶ سهم بودجه عمرانی از ۴۰ درصد در سال ۱۳۷۶ به ۲۸ درصد تا سال ۱۳۹۱ کاهش یافته بود و این میزان در دهه ۱۳۹۰ به ۱۲ درصد رسیده است. این طرح‌ها لزوماً کارخانه‌ای بزرگ یا نیروگاه برق نبوده است و گاهی یک مرکز نگهداری معلولان در مرزهای ایران یا مدرسه‌ای در روستای دوردست بوده است.

شفاف‌سازی با «نشان‌دار کردن مالیات»

زمین‌ماندن پروژه‌های عمرانی به دلیل ناترازی بودجه در حالی رخ می‌دهد که سال‌های سال است یک انتقاد مهم به دولت وجود دارد و آن اینکه «مالیات گرفته می‌شود اما محل هزینه‌کرد آن مشخص نیست». حالا سازمان امور مالیاتی برای پاسخ‌گویی به این انتقاد طرحی را با عنوان نشان‌دار کردن مالیات اجرا کرده است.

سازمان امور مالیاتی کشور برای اولین بار در سال ۱۴۰۳ با هدف ارتقای شفافیت از نحوه هزینه‌کرد درآمدهای مالیاتی و پاسخ به مطالبه مؤدیان در این زمینه، پروژه‌ای با عنوان «نشان‌دار کردن مالیات» را اجرا کرده است که براساس آن اشخاص حقیقی و صاحبان مشاغل، هم در جریان سرنوشت مالیات پرداختی‌شان قرار می‌گیرند و هم می‌توانند در حین پرداخت مالیات خود تعیین کنند این مالیات صرف اجرا یا تکمیل کدام پروژه

مهم و ملی در کشور شود.

برای اجرای این طرح یک درصد از درآمدهای مالیاتی سال ۱۴۰۳ معادل ۱۲ هزار میلیارد تومان برآورد شد. حالا سازمان امور مالیاتی اعلام می‌کند که اجرای این طرح با استقبال مواجه شده است، به‌طوری‌که بیش از ۳۶۳ هزار نفر از صاحبان مشاغل در این طرح شرکت کردند و قریب به دو هزار پروژه ملی و استانی که حداکثر منافع عمومی را به دنبال داشته، از محل مالیات‌ها تأمین مالی شد که از این تعداد هزارو ۳۲۳ پروژه از سوی مؤدیان به‌طور کامل تأمین اعتبار شده است.

براساس طرح «نشان‌دار کردن مالیات» ابتدا طرح‌ها و پروژه‌ها طبق ضوابط قانونی و در چارچوب معینی از سوی سازمان برنامه و بودجه از همه استان‌ها انتخاب و به سازمان امور مالیاتی کشور معرفی می‌شوند. سپس مؤدیان هم‌زمان با پرداخت مالیات و در قالب ارائه فرم تبصره ماده (۱۰۰) در درگاه سازمان امور مالیاتی کشور تعیین می‌کنند مالیات‌های پرداختی ایشان صرف اجرای کدام طرح‌ها یا پروژه‌های اولویت‌دار ملی و استانی در حوزه‌هایی از قبیل عمرانی، راه و ترابری، بهداشتی-درمانی، آموزشی، فرهنگ، هنر و گردشگری شود.

البته باید تأکید کرد که پروژه‌ای که از طرف مؤدی انتخاب می‌شود، لزوماً نباید در استانی محل زندگی مؤدی واقع شده باشد و مؤدی می‌تواند به اختیار خود

پروژه‌ای از استان‌های دیگر مثل مناطق محروم و کم‌برخوردار را انتخاب کرده و مالیات خود را صرف توسعه آن منطقه کند.

براساس آیین‌نامه اجرایی هیأت وزیران، سازمان امور مالیاتی کشور اطلاعات مبالغی را که از طرف مؤدیان به پروژه‌ها اختصاص یافته، به‌اطلاع سازمان برنامه و بودجه کشور می‌رساند و سازمان برنامه و بودجه هم مکلف است ظرف حداکثر یک

افراد تکمیل شده است.

مرکز نگهداری معلولان گرمی مغان در زمینی به مساحت دوهزارو ۲۰۰ مترمربع در پاییز سال ۱۳۹۲ کلنگ خورد. پیش‌ازین، بهزستی گرمی به ایسنا توضیح داده بود که معلولان ذهنی و حرکتی گرمی در مرکز استیجاری توان‌بخشی گرمی نگهداری می‌شدند که از سال ۱۳۷۷ دایر شده بود، اما بهزستی توضیح داده بود که به دلیل هزینه‌های بالای نگهداری معلولان حتماً به ایجاد یک مرکز نگهداری اختصاصی برای معلولان این منطقه نیاز است.

با این حال فرآیند احداث این مرکز نگهداری از معلولان زمان زیادی طول کشید و در اردیبهشت سال ۱۴۰۲ ایرنا گزارش داد که این مرکز پس از حدود یک دهه همچنان تکمیل نشده است و پیشرفت فیزیکی طرح ۹۵ درصد بوده است و باقی‌مانده پنج درصد برای اتمام پروژه شامل محوطه‌سازی و خرید تجهیزات و لوازم ساختمانی است. با این حال، این رقم تا سال گذشته تأمین نشده بود و با اجرای طرح نشان‌دار کردن مالیات و انتخاب این مرکز از طرف مؤدیان مالیاتی، طرح تکمیل شد.

مرکز توان‌بخشی و نگهداری معلولان جسمی و ذهنی گرمی مغان اردبیل بیشتر از ۴۰ نفر معلول بالای ۱۴ سال را نگهداری می‌کند. گرمی مغان در شمال اردبیل و در جوار جمهوری آذربایجان قرار دارد.

تجهیز مدرسه، توسعه آب‌رسانی، ساخت، تکمیل و تجهیز بیمارستان، اورژانس و خانه‌های بهداشت، راه‌سازی (ساخت مخبرات، آتش نشانی و رفع نقاط حادثه‌خیز)، ورزش و تفریحات (ساخت، تکمیل و تجهیز زیرساخت‌های ورزش و تفریحی)، پایگاه امداد و نجات، طرح‌های روستایی (ساخت، تکمیل و تجهیز طرح‌های هادی، ایستگاه‌های توسعه برق و فرهنگ و ... و فرهنگ و هنر و گردشگری تأمین اعتبار شده است. همچنین این طرح سبب شده است منابع مالیاتی توزیع عادلانه‌تر داشته باشد و براساس گزارش سازمان امور مالیاتی ۹۰ درصد از ظرفیت نسبی استان تهران بین ۱۶ استان محروم کشور توزیع شده است.

مؤدیان مرکز نگهداری معلولان در گرمی را تکمیل کردند

در این‌میان، یکی از طرح‌هایی که مؤدیان مالیاتی هزینه تکمیل آن را پرداخته و به بهره‌وری رسانده‌اند، مرکز نگهداری از معلولان گرمی مغان در اردبیل است.

این طرح در پاییز سال ۱۳۹۲ کلنگ خورد، اما تکمیل آن بیش از یک دهه طول کشید تا اینکه با اجرای طرح نشان‌دار کردن مالیات بسیاری از مؤدیان مالیاتی سراسر کشور اعلام کردند که تمایلی دارند مالیات خود را برای تکمیل این طرح هزینه کنند و حالا مرکز نگهداری از معلولان گرمی مغان اردبیل با مالیات